
2024 年 6 月 16 日 

以上 

各位 
東京都港区芝大門２丁目４番５号ダイヤハイツ 908 

03-6314-7979 
一般社団法人化学物質管理士協会 

代表理事 林 誠一  
 

賛助会員（団体・個人）入会・継続のご案内 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
このたび、企業様の安心・安全へのサポートを提供し、併せて我が国の化学産業の継続的な発展

に寄与していくために、私ども公益社団法人日本技術士会化学部会の主要メンバーなどが中心とな

って化学物質管理手法を研究し、資格制度の創設が重要との認識に立ち、一般社団法人化学物質管

理士協会を設立することに至りました。 
本協会では、実施をしました「化学物質管理士試験」制度が首尾よく継続できるよう財政基盤の

確立にむけて鋭意努力しております。そこで、本協会の活動に賛同してご協力いただける団体・個

人様に対して、謹んで賛助会員（団体・個人）の入会・継続のご案内をいたします。 
ご入会・継続された各種団体様におかれましては、化学物質管理に長けた人材の採用や育成、ひ

いては資格保有者を通じた顧客や社会への信頼性向上が図れるものと存じます。 
 団体賛助会員様には、下記の協会事業がサービスとして優先的に受けられるように配慮致します。

ただし、業務支援が会費負担額を超過することになった場合には別途費用負担をお願い致します。 
なお、個人賛助会員様には、協会業務への参加、会員間での相互研鑽の場への参加などを通じて、

化学物質管理士協会でのご活躍の場が用意されております。 
敬具 

 
記 

＜化学物質管理業務支援の事業内容＞ 
①  SDS 作成代行・支援 
②  GHS 分類の判定業務のオーソライズ  
③  化学物質のリスク評価・管理に係わる報告支援業務 
④  製品含有化学物質管理に係わる報告支援業務 
⑤  イエローカード作成・支援 
⑥  化学物質を含む製品の海外輸出用書類の作成・支援 
⑦  化学物質管理に対する国際的・国内的規制の調査 etc 
 
＜賛助会員（団体・個人）の会費＞ 

会費 個人 団体 
入会金 5,000 円 50,000 円 
年会費 10,000 円 60,000 円 

注）賛助会員（団体）費は、申込者 1 名の賛助会員（個人）費を含みます。  



2024 年 6 月 16 日 

以上 

「一般社団法人 化学物質管理士協会」代表理事  林 誠一殿 

年 月  日 

「一般社団法人 化学物質管理士協会」への入会・継続申込書 
 

貴協会の事業に賛同し、賛助会員（団体・個人）として入会・継続を申

し込み致します。 

 

団体名： 

個人名（申込者）： 

所属本部：統括、中部、近畿 （いずれかを○で囲む） 

住所：〒 

連絡先： 

１） E メールアドレス： 

２） 固定電話および FAX 番号： 

３） 携帯電話番号： 

４） 特記事項： 

以上 
賛助会員（団体）の場合、申込者 1 名を賛助会員（個人）とします。 
申込者以外に追記される場合、賛助会員（個人）会費分を頂戴します。 
入会申込み先（どちらか一方で可）：info@pro-mocs.or.jp; sei884@jcom.home.ne.jp 
会費送金先： 
・銀行名：みずほ銀行 新橋支店（１３０） 
・口座：普通預金 ２９６１２３５ 
・名義：シヤ）カガクブツシツカンリシキヨウカイ 

 

mailto:info@pro-mocs.or.jp

